45. *De uento precibus eius conuerso*

f. 80<sup>v</sup> Sicut per primi hominis inobedientiam amisit homo et sui et suorum dominationem, ita per secundi hominis humiliationem qui eum perfecte fuerit secutus recuperat omnium propter se factorum subiectionem.<sup>1</sup> Veritas est enim que dicit: | 'Si quis habuerit fidem sicut granum synapis, dicet huic monti, tollere et mittere in mare, et fiet ei'; et iterum: 'Amen dico uobis, si quid orantes pecceritis credetis quia accipietis, et fiet uobis.'<sup>2</sup> Habemus huius promissi exhibitionem in beato Gileberto, qui, quia debitam soluit suo creatori, qui imperat uentis et mari,<sup>3</sup> obedientie integritatem, et ipse uirtutum eius imitator factus est, etiam operum mirificus patrator. Ad nutum enim eius elementa muta famulabantur, cum uenti et mare obedierunt ei,<sup>3</sup> et ad uoluntatem ipsius uim uirtutis sue oblitus est ignis.

f. 81 Transiturus namque aliquando pastor sollicitus Humbrie fluiuium, uisitandi gratia opposite regionis monasteria, resistente uento austro, ceterisque aeris motibus mare turbantibus, prohibitus est transmeare. Cumque apud grangiam Heselscoch nomine<sup>4</sup> celi serenitatem et transfretandi exspectaret facultatem, fastiditus moram, sed magis credo ecclesiarum quas peccit gerens sollicitudinem, quesuit a suis qua parte celi aura suo itineri daretur commodior, quis uentus sue nauigationi commodaretur secundior.

Responsum est ei boream satis si flaret fore prosperum. At | ille asseruit credere se uulturnum ceteris destinato cursui esse gratiorem.

Tunc confidens in Domino propter quem ierat, sed suis uiribus nichil attribuens et elationis simul et proprie laudis, ut semper solebat, caueri<sup>a</sup> declinans, suasit ab omnibus dominicam dici orationem. Post finita orationis uerba, iussit equos sterni, frenos immitti, socios iter aggredi. Appropinquantibus illis ripe fluminis, cessat paulisper tempestas. Hortantur se mutuo naute aquas inuadere, quoniam de tanti uiri transferendi confidebant uirtute; parato nauigio irruit idem qui prius petebatur uentus, scanditur nauis,

<sup>a</sup> *The word is corrupt (perhaps causam Brooke)*

<sup>1</sup> Cf. Rom. 5: 19. For this miracle, see pp. 202–3.

<sup>2</sup> Matt. 17: 20 and Luke 17: 6; Mark 11: 23–4.

<sup>3</sup> Cf. Luke 8: 25; etc.

<sup>4</sup> A grange belonging to Watton priory, in the East Riding of Yorkshire, north of the Humber near Market Weighton (*VCH Yorks, East Riding*, iv. 155–7, 159).

45. *A wind diverted by his prayers*